

**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 1 / 12 - 12**

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
UACI del Hospital de Ahuachapán		

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 17 de Diciembre del 2012	No.Orden:300/2012
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		NIT
FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
175	Cada Uno	70208131:BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40 CMS	\$0.65	\$113.75
1300	Cada Uno	70208130:BLOQUE DE CONCRETO DE 10X20X40 CMS.	\$0.50	\$650.00
25	Cada Uno	70208135: SOLERA DE CONCRETO DE 15X20X40 CMS.	\$0.85	\$21.25
4.5	Cada Uno	70212091: HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 1/2" BAJO NORMA QQ	\$54.00	\$243.00
3	Cada Uno	70212090:HIERRO REDONDO LISO DE 1/4" BAJO NORMA, QQ CORINCA	\$48.00	\$144.00
6	Cada Uno	70212093:HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 3/8" BAJO NORMA, QQ CORINCA	\$53.00	\$318.00
5	Libra	70212024:LIBRAS DE CLAVO CORRIENTE DE 2 1/2" CON CABEZA	\$0.90	\$4.50
10	Libra	70212998: LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE	\$0.90	\$9.00
15	Metro	70208126: METROS DE GRAVA #1 CLASE A	\$36.00	\$540.00
8	Galón	70213305: GALONES DE THINNER INDUSTRIAL(CORRIENTE)	\$8.50	\$68.00
25	Metro	70208125: METROS DE ARENA DE RIO (O MINA)	\$18.50	\$462.50
2	Cada Uno	70212645: DISCO PARA CORTE DE 9"X1/8"X7/8" DE DIAMETRO	\$25.00	\$50.00
4	Cada Uno	70210151:CUARTON DE PINO DE 5 VARAS	\$7.50	\$30.00
2	Cada Uno	70212039: CLAVO DE ACERO DE 2 1/2", CAJA DE 250 UNIDADES	\$18.50	\$37.00
8	Cada Uno	70210051: TABLA DE PINO DE 4 VARAS	\$7.20	\$57.60
2	Cada Uno	70212038: CLAVO DE ACERO DE 2", CAJA DE 250 UNIDADES	\$15.00	\$30.00
270	Cada Uno	70208120: CEMENTO PORTLAND,BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS CESSA	\$8.60	\$2,322.00
15	Libra	70212027: CLAVO CORRIENTE DE 4" (DE 3" PULGADAS)LIBRAS	\$0.90	\$13.50
10	Cada Uno	70212560: TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/2"CHAPA 16	\$15.00	\$150.00
36	Metro	70208129: METROS DE TIERRA BLANCA O AMARILLA	\$13.50	\$486.00
6	Cada Uno	70212540: TUBO CUADRADO INDUSTRIAL DE 1" (DE 1X2)	\$9.50	\$57.00
6	Cada Uno	70212525: TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" CHAPA 14	\$12.50	\$75.00
2	Cada Uno	70211310: PEGAMENTO PARA PVC, 1/4 DE GALON,MARCA AMANCO	\$16.50	\$33.00
3	Cada Uno	70212076: HIERRO ANGULO DE 1 1/4"X3/16" BAJO NORMA	\$17.50	\$52.50
2	Cada Uno	70212072: HIERRO ANGULO BAJO NORMA (DE 2X1/4")	\$35.00	\$70.00
11	Cada Uno	70212799: ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 1/8",6013, LIBRA	\$1.10	\$12.10
2	Cada Uno	70208521:CHAPAS DE PARCHE IZQUIERDA Y DERECHA FF	\$20.00	\$40.00
1	Cada Uno	70212099: HIERRO LISO DE 5/8" (QQ) 5 VARILLASX QQ	\$63.00	\$63.00
1	Cada Uno	70211270: CAÑO DE HIERRO NEGRO DE 1" TIPO LIVIANO, CELULA 40 B/N	\$17.50	\$17.50
2	Cada Uno	70212078: PLETINA DE HIERRO, PIEZA DE 6 METROS (DE 2X1/8")II	\$15.00	\$30.00
2	Cada Uno	70212080: PLETINA DE HIERRO, PIEZA DE 6 METROS (DE 1 1/4"X1/8")	\$8.80	\$17.60

4	Galón	70213120:GALONES DE PINTURA DE ACEITE COLOR BEIGE SUAVE EXCELLO SHEWIN	\$35.00	\$140.00
8	Cada Uno	70213308:RODILLO COMPLETO (BANDEJA CON RODILLO)	\$4.50	\$36.00
15	Galón	70213305:GALONES DE THINER CORRIENTE	\$9.50	\$142.50
3	Galón	CUBETA DE PINTURA AGUA BLANCO HUESO SHERWIN COLORAMICA	\$55.00	\$165.00
1	Galón	70210498:GALON DE TINTE PARA MADERA CEDRO SIN BRILLO SE DILUYE CON THINNER	\$36.00	\$36.00
1	Galón	70213105:GALON KEM LUSTRAL PINTURA DE ACEITE COLOR AMARILLO	\$38.00	\$38.00
1	Galón	70213115:GALON PINTURA KEM LUSTYRAL DE ACEITE COLOR AZUL BANDERA	\$38.00	\$38.00
1	Galón	70213175:GALON PINTURA KEM LUSTRAL DE ACEITE COLOR VERDE	\$38.00	\$38.00
1	Galón	70213185:GALON PINTURA KEM LUSTRAL ACEITE ROJO PASION	\$38.00	\$38.00
1	Galón	70213180:GALON PINTURA KEM LUSTRAL DE ACEITE COLOR NEGRO BRILLANTE	\$38.00	\$38.00
3	Cada Uno	70213307: EXTENSION PARA PINTAR DE 6 A 12 PIES	\$19.00	\$57.00
8	Galón	70213120.GALONES PINTURA SHERWIN ACEITE EXCELLO BIGE SUAVE O CAFE TABACO	\$35.00	\$280.00
4	Cada Uno	70213314: BROCHA DE 2 1/2" PERFECT	\$2.50	\$10.00
-	-	TOTAL.....	-	\$7,274.30

SON: siete mil doscientos setenta y cuatro 30/100 dólares

OBSERVACION:

0202 – Recursos Propios, acuerdo N° 1967

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * Tiempo de Entrega: **1 día hábil**
- * **Coordinar entrega con Guardalmacén al 2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Hospital Ahuachapán

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



 Director

 Director



 Jefe UACI

 Ing. Adolfo Ernesto León

FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

SONSONATE

TEL: 2451-2691 FAX: 2451-6009

 Firma y Sello del Suministrante.